
 
 
 

RAADSBESLUIT 
 

 
 
 
 
 

  

 

De raad van de gemeente Ouder-Amstel, 

 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 31 oktober 2017, nummer 

2017/65, 

 

Gehoord de commissie Ruimte op 30 november 2017, 

 

Gelet op 

- de Wet Milieubeheer, 

- de afstemming met een afvaardiging van de raad op 11 april 2017 betreffende 

o de maatregelen die bespreekbaar in het kader van de VANG-doelstellingen 

o de discussie, die niet in zijn geheel opnieuw gevoerd hoeft te worden, 

- de Beleidsnotitie Duurzaamheid Ouder-Amstel 2017-2021 ‘Energiek & Circulair’, 

vastgesteld op 15 juni 2017, inclusief de beleidsambitie om bij afvalscheiding in te 

zetten op het behalen van de nationale VANG-doelstellingen (75% bronscheiding 

en 100 kilo restafval per inwoner) tussen 2020 en 2025. 

 

BESLUIT : 
 

De volgende maatregelen te kiezen, in het kader van de ambitie om in de periode van 

2020 tot 2025 een bronscheiding van 75% te behalen en 100 kg restafval per inwoner 

per jaar: 

 

1. Herintroductie gft-scheiding: huis-aan-huis inzamelen (ja/nee) 

2. Herintroductie gft-scheiding: inzamelen in ondergrondse containers (ja/nee) 

3. Herintroductie gft-scheiding: inzamelen in buurtdepots (ja/nee) 

4. Grof tuinafval inzamelen in tuingroendepots in de wijken (ja/nee) 

5. OPK huis-aan-huis inzamelen (ja/nee) 

6. Milieudepot: toegankelijkheid vergroten (ja/nee) 

7. Milieudepot Ouder Amstel: meer stromen (ja/nee) 

8. Grof vuil aan huis ophalen (ja/nee) 

9. Communicatie (ja/nee) 

10. Handhaving (ja/nee) 

 

Ouder-Amstel, 14 december 2017 

 

De raad voornoemd, 

 

de raadsgriffier, de plaatsvervangend voorzitter, 

  

A.A. Swets P.D.A.M. Koek-Baks 



 
 
 

RAADSBESLUIT 
 

 
 
 
 
 

  

 

 

 


